
DIÁruO oFrcrAL Do EsrADo I sÉpJE 3 | ANo xv No54 | FoRTALEZÁ,, 20 DE MARÇo DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITT'RA MIJNICIPAL DE GUARÂCIÀBÁ DO NORTE _ AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICÀçÁO
DE LICITAÇÃO - TOMÁDA DE PnEçOS No, TPI01/211122/SEDUC. Unldâdê rdmlDlrtrrdvs: Sêcrêtârl. dê Educrçio - Proce3so Orlgl!Árl§G r,
Tom.d. dê presoc N', TP/olrlll22lSEDUC - Objcto: CoDtrrtsçIo de eDprerr e.pecl.üz.d. prrr êtecuçõo d6 tervlço. de rcforme e mfl@oül' ríQr-
rcfi.tarl. d. êduc.Éo do Eütrlclpio dG GurrrcLbr do Noícr'CE. - E.p&.: troEotog.Éo a Adrudl.réo do Illollido do Julgrúeú3o ddlmacdvo tÇ-
proc...o li.ltraódo - Llcit rtc: CoD.trol EDS.Dhrrl. Ltd.. - CNPJ N' 1tS34,6170001-52 - V.lor Globd: RS 1.t$7.07a59 (EE D hGiltoccrloc 7â
colteDt.e.ci.úll...CotrcqUstroEdr.cbqoeDt.eDoveceIt.vot)'-D.l.d.EoEologrçIdAd,dl..Éo:l7Bn08-FutrdlDC!'].oLc8d:
lncito VI. rÉ 43, Ll Fêd.r.l tr' t,666r'93 - S..r.tírk Ord.mdor de lre.peírr MEBlclprl: ÀDtorl. Ev.d Anúro T.lê. Goo€t' 6 lr.cl.b. do 

- , .. -^

EsrADo Do cE^RÁ - PREFETTTJRÂ Mr.rNrc** r, *r^ri*f iiilo DE JUrcÁMENro-pREcÁo ELErRoMco x. zozt.oz.zt.í# *
O Pregoeirc Oficial da Pr€feitua MlEicipal de AltâneirrcE, tomn público, que folâ coDcluldo o julgâoeDlo fiDÀI do P.Êgío EletÍôÀi co n'20234u.h4.â?rr,l'
sêndo âs s€guintes: as empÍÊsâs Jose Helmer Bêlcm Gohes-ME, vêncêdôra juDto aos lotes 0l c (N, MaluÍEl DisEibuiôÍa Dc MedicámeDtos EiÍ€li-'!E,l(l Í -
veacrdoÍ do lol,e 02, Nshu€ Max hdustria E ComeÍcio De PÍodui6 NaruÍÀis E Cosmetic$ Eircli, veocÉdoÍa junto ao lotc 03, FerÍeira E L|.ma ComcÍcio
E Serv. Ltd4 vcnccdor junio o lote 05, Jose Edivâ! Da Silva veDccdor junto ao lote 06, JPJ ComeÍcio VarEjist De Ms&Íitl Dc Escriüorio Lldâ vcncêdoÍa
junto âo lote 07 s€ndo ss mêsmâs declrrrdrs hrbilitsdás por cuDprimcDto integral às exigênciâs do Editâl Cotrvocatório. MaioÍes informaçõ€s Dr s€de
dâ CoDissão dr Licira{ão, sito nâ Ruâ Dêp. Fuíado Ircjb, 272 - Ccntro, AltsDsirâ/CE, no hodrio dc 0E:00 às 12:00 boÍas oD sinds atnvés do c mail
licialloeira.cleEonico@hoünâil.com, Altríelrr/CE, 16 de }trrço dê 2023, D.miío M{lrquha dC Souar JuDlor - Pragoclro Oficld do Mutrlclpl,o.

EsrADo Do cEARÁ - pRErrrruR.L Mrrmcrr* o, n**r#l I'JTSDE LrcrrAÇÃo - pREcÀo ELETRôMco lr rx.01zo23-pEnp.
A Comissão de Licit sáo do municlpio dc AÍaripc l,omâ públic! que sa cncantss à dispo'siçío dos intere*sados, a liciiÀção nÂ modalidade PÍ€tão ElcE6nico
n' 04.01/2023-PERP, do tipo MÂior Desconto PcÍEentual, cujo objcto é seleção alâ melhor pÍoposta psÍa regisEo d. prcç46 visândo funrlrs c cvmtuâis
aquisiçõ€r de pêf{s ê de actÁsórios, origiúis ou Saoullrs de diveÍs{s mlrEss. püs atender s Êota d! vclculos dr secÍllârir dê strúdê do muDiclpio dc &üipe/
CE. SeÍá rÊrlizsdo liciisfSo Da Modâ.lidrdê PÍÊglo Elêú6nico, serdo o CrdásEâmenüo dÀs PÍopo6tÀs â Fnir ú üi2l lgrl202, üh 3U03l2023 às oth@miu
(boÉ.io dc Br&sílit) no ôite bU.org.br. Abêrtü! drs proposb6 30/03/2023 Às 08hlomir OoÍáÍio dc Brrdüa), e a frrr d. disputt de lâtrce no dis 30/03/2023
& O9:00h (hoÍáÍio dê Brâ.sílis), InÀiorEs inlomâsi.6 na sala da Comissão dc LicitÀçio, sinrad! à Avcnidâ José Iriola dc ÀlcncrÍ, n'44O, Ceoüo, AEriÉCE,
da6 0E:00 á6 I 2:00 ou pclo têlefo& (8t) lslG 1245 c no 6il,e: www.tcm.cc.gov.br/tr€-muDicipios c no poíal do licilsçõcs d, Bolsâ de Licilsçõês e Lêilôes
(BLL) no 6i!e: bll.oB.br. Arrrip€'(CE), 17 de mrrço de 2021, Joú Fcltorâ de Fr.Íç.- Prê8o.lro.

EsrADo Do CEARÁ - PREFETTTJR MrrNrcrpAl DE sÃo Joi; 'rln *", - 
^*.o 

DE LrcrrAçÃo - pBEcÁo ELETRôNrco
N' l7.03.0lno8 - TIFO: Mf,NOR PREçO POR LOTE, A Comissão PeÍmâDeotê dc Licitasio da PrEfêitus Muicipal dc São JoÀo do JâguâÍibc
roma púlico que sê mcoÍtsi à dispo3içâo do6 iDrrrcsssd6 o EDITAI DE PREGÃO ELETRÔMCO N" 17.01.012023, cujo objêro é AQ(JISIÇÃO DE
MAIERIÂL DE EXPEDIENTE. PAPETÁRIA E ITENS DTVERSOS PARA AIENDER AS NECESSIDADES DoS PROGRAMAS SOCIÀIS E DÀ
SECRETARIA DÀ ASS! STÊNCIA SOCTAL m MUNtCtsIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, reado o Re&bimsnro drs PÍopostâs aÉ o üz 1lt,3l2-023,
às 08:m; abertü! dss proposts e inicio d, sessão de disputa de pÍÊços no dia 3 l/0312023 s psnir ds§ 09:00 (hoúio dc BÍlsllir). O referido Editrl podeÉ
§cr adquüido no endêrEço eletrônico EE§rllhtr0Düligi&Co$JQ0*bl e no portal de licitações do TCE: ygêt&g,Í4,COy.!/lililelOcs â paÍtiÍ da data dc6tr
publicação. São Jo,o do Jaguaribe - CE, l7 de msÍço de 2023. José CâÍlos ChsvcsMonteiro - PÍcsidcntê dâ Comissão dê Licitsgão.

EsrADo Do cEARÁ - pREFErrrrR^ MrrMcrpAL DE sÃo Joi;'Jàl'i"rnnr", - 
^*ao 

DE LrcÍTAçÃo - pREcÃo ELETRôMco
N' 17.03.022023. TIPO: MÊNOR PREÇO POR LOTE. A Comissrô PcÍúârftrle dc Liciu§to da PÍefeiE a MuDicipsl dÊ Sâo João d,o Jrgusribc
toÍDâ públicô quc rc coconEa à dilpo.iÉo do. incÍ.6sados o EDffAI- DE PREGÃO ELETRÔNICO M 17.03.024023, cujo objeüo é AQUISIçÀO DE
MATERIAL DE EXPEDÍENTE E DtvERsos pA-RÁ ATENDER As NEcEsstDADEs DA SECRETARIA DE SAúDE Do MuMcÍpto DE sÂo JoÂo
DO JAGUÁRIBE, sêndo o RÊcebimcnto d!5 PÍopostss aré o diâ 03/M2023, Às 08:m; ab€Íur' d,3 piopostls e hicio ds sêssão dc disputa de prrçoc Eo dre
03/M2023 a partir das 09:00 OoÉrio dê BÉríli.). O ÍEferido Edital podcrá scÍ sdquiído no êndeftço eletrônico btEEit@ElcllidÍgsaEJc&b!: c no porrÂl
de licihções do TCE: $A4U,@Je.gQlbÍ4igiEeO§ . p8tir dâ d.sta dcsts publicaçÃo. São João do Jagusribe - CE, 30 dc mrço dc 2022. José CaÍlos Chavcs
Monteirc - Presidcntê dâ Comi6sáo de Licitrção.

ESTÁDO DO CEARÁ . PREFEITTIRÀ MI,INICIP^I DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔMCO
N' l6m.0l-2023§RP-PE. A Prcso€iÍa Oficial d, Prcfeiqra Muriciprl de lbicuitiog4 tomr público que rc dia 31 d€ maÍço do 2023 Àe 09:00 hoúr,
pêlo cndcrcço clêu6nico hth§://comprss.m2ÂlêcnolôsiÀ€om.br c6tÀá rcaliz.ndo o itricio do6 tsabalhoE ds licit §5o Da modrlidrde PrDgío Elcdnico N"
I603.OI.2O23.SRP-PE: ObJeto: REOISTRO DE PRTÇO PARÂ FIJTTJRÁS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE MÂNUTENçÃO
HOSPITALAR E ODONTOLÔGICO. PARÁ ATENDER AS NECESSIDA.DES DA SECRETARIA DA SAÚDE Do MUNICFIO DE TBICIJITINGA4E,
Maiores hformrçõês üá plstâforma dou c-mâil: [ED§/leEDE!Ã2g]@OIOgigJeIdb/; IiciElld.4ihigrüilSe,-ep.CqyÀ ou pÍrd.Ecial DB scdc dô pÍlfcitrÍs
municipal de Ibicuitinga s paÍti! da public6ção deste rüso, no horário das 0t:00 Às 14:00 horas. IbicuitinSa, 17 dc Ínarç. dc 2023. Luzl. Loper ASuhr -
Pregoetr. Oícl.l.

.â
FSC

ISIO

EsrADo Do cEÀRÁ - pREFErrrrnÂ Mutttcrp* o" rrr"-riiii'-'iirso nr r,rcrrrçao - EDn^L DE pREcÃo ELETRôMco N.
1703.0r-202!SESÀ A PrEgo€iB Oficisl ds PtEfêihirÂ Mutricipal de lbicuitiDga, tomâ público quê no diâ 3 t dc mÀço dr 2023 às 10:00 holas, pêlo eodercço
clednico blE§4§!EDl!&E2a@d98ia,§gnb estará lÊâlizado o inlcio dos Eabalhos da licita{ão na modálidsdÊ PÍêgro Ete6nico l',1" 1703.01-2023-
SESA: OB.IETO: CONTRÁTAÇÃO DE EMPRESA PAxÂ PRTSIAÇÀO DE sER},IÇos DE MANUTENÇÃo PREVENTTVA E coRRETTvA DE
EQUIPAMÊNTOS MEDICO.HOSPITALARES E ÔDONTOLÔGICOS. JIJNTO A SECRETA.RIÂ DE SAÜDE DO MIJNICIPIO DE IBIflJTTNGA4E.
MãioÍes inforrnasôrs üaplat formâ c/ou ÊmailihlDsi4lo@Ílsfl,ltlrqob8igs!!&bl;liÊiB$o@ihillürllggJ§fo]Lhl ou pn§.ncial na scdc dâ pnfcitum
hunicipal de Ibicuitinga a p6rtir da publicaçào dê6tê aviso, no hoúÍio da6 08:00 às 14:00 horrs. Ibicuiringq l7 dc hrrço dê 2023. Lu-dr Irpê. Aguhr -
PÍÊgocile Ofichl.

ESTADO DO CEÂRÁ - CONSóRCIO PÚBLICo DE S^ÚDE DA }II(RonR.EG o DE cAscÂYEL - cPsMcA§ _ EXTRATo DE
RATIIICÀçÃO DE ÁDESÃO/CANONA A ATA DE REGTSTRO DE PREÇoS - PREGÃo ELETRÔMCo N. OttT!022 _ SRP-PE _ o Con§órcio
FÍblico de Sâude da MicrorrsgiÂo de Cal(ávêl vem publics RÂTIFICAÇÃO, refeÍÊnte ao Proccssô Âdministsativo d. Adesâo N" OOlf2O23{^,
referente às Atr dc Regisúo de Prcços }f 01t2022 - SRP-PE, provenientc do PÍegão Eletsônico N" 018,2022 - SRP-PE, origin&ia dÂ Secrctrri. dc Sâúde
do Mxdicípio dc Mulungu-CE, pâm Contsatrção de empresÀ espccializada pam confecção de Íuterial gráÁm dcstin do Ã supriÍ âÁ nece6sêcidadcs dâ
Policlinica Dra Mücia Moreim de Mencscs c do CEO Regionâl Dr. Francisco Mansueto de Souzr, junto âo ConúÍcio Público ds MicÍsÍregiâo dc Cascávet,
e nâ prcpo§ta ds DETENTORAT INNOVARE PITBLICIDAITE E COMITNICÀçÃGME, CNPJ }.l" 45.8t4.7?ZOOOI43, rcferenre to sos LOTES t,
2,l,4,5,6oovALpRGLoBAIdcRl:253.26u5(DuzentosêCinquêntaeTr€sMil,Duzcntos€Sess€otâ.OitoRcaiscTriDtaeCiDcoCcntâvos).
I'ITNDAMENTAÇÂO LEGAL: Anigo 15, da tei Fêdâãl n'. 8.666,93. DÀTA DA (A-imfCAÇÃO: lO dÊ Morçó dc 2023. SIGNÀTÁRIO: tunÁlís
Lop€s de Souss - PÍlsideDÍa do Coúórcio Fúblico dê SÂúde da MicÍorÍÊgiro de Câscrvel€E, co l? de Março de 2023.

EsrÁDo Do cEARÁ - pREFEITUnÁ MrJMc'rpÁL ,. 
^a^"^;'l 

;;;;E LrcrrAçÃo - coNcoRRÉNcr.a púBLrcA N. 27D.011202$
CP - O Presidcuc dâ CPL de ÁcâÍaú torDâ público para coú€cimento dos futerÊssâdos qu., Do póximo dia 19 dG Abrtl dc 2023 àr 09h, Er Sed€ dâ
Comis§ào PermaneDtê de Licitsçeo, locsliz€da !â Rua Mâjor Coelho, N' 185, Cêotro, Acaraú-CE, eitsrá Íeâlizsndo Licitação Ds Modslidsde ConcoÍÍêacia
Pública, cujo objêto é a Cotrtrrt çío dê empnea{ c6peclsllzrda p.r. p.vlmêrteção cm pedra toscs m rede, € locslld.d.. d€ CrE!À3u, Curr.l vêlho
e Cêl§olÔtrdl., luDto r Sêctetarir de lrfrre.truturr no Mutrlclplo de Ac.r.ríCE, confoÍmê êspêcificações dos Auêxos do E-ditÂI, o quel êncôntsa-se
disponível no eodereço acima, de Segundâ às Sêxtâ-feira das 08h & l2b e dás 14h Às l?h. Ac.rtútE, 15 dê Mrrço dê 2023. P.úb aott S.Dtot -
Pre.ldent dr CPL.


